О бюджете Коргалжынского сельского округа Коргалжынского района на 2024-2026
годы

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря
2023 года № 5/12.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Коргалжынского сельского округа на 2024-2026 годы,
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы –129 720,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 55 315,4 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –74 405,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 137 172,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – (-7 451,8) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 451,8 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 10.12.2024 № 7/26 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть, что в бюджете Коргалжынского сельского округа на 2024 год из бюджета
района предусмотрена субвенция в сумме 37 637,0 тысяч тенге.
      3. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа целевые текущие
трансферты из вышестоящих бюджетов на 2024 год, согласно .приложению 4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Коргалжынского районного маслихата Б.Рыспаев

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2023 года
№ 5/12

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 10.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 7/26
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 129 720,4

1 НАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

55 315,4

01 Подоходный налог 33 938,7

2
Индивидуальный
подоходный налог

33 938,7

04
Налоги  на
собственность

20 728,8

1 Налоги  на
имущество

821,1

3 Земельный налог 662,6

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

18 727,5

5
Единый земельный
налог

517,6

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

647,9

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

647,9

2
НЕНАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ
ТРАНСФЕРТОВ

74 405,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

74 405,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

74 405,0

Функциональная группа

Подфункция

Сумма, тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 137 172,2

01
Государственны
е услуги общего
характера

47 519,2

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

47 519,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47 519,2

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47 519,2

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

50 734,1

3
Благоустройство
населенных
пунктов

50 734,1

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

50 734,1

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

32 541,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

7 424,8

011
Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

10 768,3

12
Транспорт и
коммуникации

38 674,8

1 Автомобильный
транспорт

38 674,8

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

38 674,8

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

9 653,8

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

29 021,0

15 Трансферты 244,1

1 Трансферты 244,1

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

244,1

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

244,1

ІII. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

IV. Дефицит (
профицит)
бюджета

-7 451,8

V .
Финансирование
дефицита(
использование
профицита)
бюджета

7 451,8

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

7 451,8

01
Остатки
бюджетных
средств

7 451,8

1 Свободные
остатки

7 451,8

Приложение 2 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2023 года
№ 5/12

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 69 364,0

1 НАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

32 334,0

01 Подоходный налог 14 282,0

2
Индивидуальный
подоходный налог

14 282,0

04 Налоги  на
собственность

17 052,0

1 Налоги  на
имущество

1 000,0

3 Земельный налог 257,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

15 510,0

5 Единый земельный
налог

285,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

1 000,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

1 000,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ
ТРАНСФЕРТОВ

37 030,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

37 030,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

37 030,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 69 364,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

38 526,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

38 526,0

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

38 526,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

38 526,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

25 533,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

25 533,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

25 533,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

13 768,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

5 623,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

6 142,0

12
Транспорт и
коммуникации

5 305,0

1 Автомобильный
транспорт

5 305,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

5 305,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,

5 305,0

поселках,
сельских
округах

ІII. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

IV. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2023 года
№ 5/12

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 70 212,0

1

НАЛОГОВ
Ы Е
ПОСТУПЛ
ЕНИЯ

32 334,0

01 Подоходны
й налог

14 282,0

2

Индивидуал
ь н ы й
подоходный
налог

14 282,0

04 Налоги на
собственнос
ть

17 052,0

1 Налоги на
имущество

1 000,0

3
Земельный
налог

257,0

4
Налог на
транспортн
ые средства

15 510,0

5
Единый
земельный
налог

285,0

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

1 000,0

3

Поступлени
я  з а
использован
и е
природных
и других
ресурсов

1 000,0

2

НЕНАЛОГ
О В Ы Е
ПОСТУПЛ
ЕНИЯ

0,0

4

ПОСТУПЛ
Е Н И Я
ТРАНСФЕР
ТОВ

37 878,0

02

Трансферты
и з
вышестоящ
их органов
государстве
н н о г о
управления

37 878,0

3

Трансферты
и з
районного (
города
областного
значения)
бюджета

37 878,0

Функциональная группа

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Сумма,
тысяч тенге

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

I I .
ЗАТРАТЫ

70 212,0

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

38 512,0

1

Представит
ельные,
исполнител
ьные и
другие
органы,
выполняющ
ие общие
функции
государстве
н н о г о
управления

38 512,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

38 512,0

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

38 512,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

26 236,0

3

Благоустро
й с т в о
населенных
пунктов

26 236,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

26 236,0

008

Освещение
улиц  в
населенных
пунктах

14 181,0

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

5 791,0

011

Благоустро
йство и
озеленение
населенных
пунктов

6 264,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

5 464,0

1
Автомобиль
н ы й
транспорт

5 464,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

5 464,0

013

Обеспечени
е
функционир
ования
автомобиль
ных дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

5 464,0

ІII. Сальдо
п о

операциям с
финансовы
м и
активами

0,0

Приобретен
и е
финансовых
активов

0,0

Поступлени
я  о т
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

I V .
Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансиров
а н и е
дефицита (
использован
и е
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2023 года
№ 5/12

Целевые текущие трансферты из вышестоящих бюджетов на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 29.08.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 3/19
Администратор бюджетных
программ

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Трансферты 37 040,6

Аппарат акима Коргалжынского
сельского округа

Н а  о б е с п е ч е н и е
функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, селах,
поселках, сельских округах

2 174,0

Бонусы административным
государственным служащим

3 748,2

На повышение заработной платы
отдельных категорий гражданских
служащих, работников

организаций, содержащихся за
счет средств государственного
бюджета, работников казенных
предприятий

70,0

На обеспечение безопасной
дорожной инфраструктуры
образовательных организации в
Коргалжынском сельском округе

227,4

Средний ремонт дорог ул.
Казыбек би 0-1.0 км, ул. М.
Жумабаева 0-2.15 км, ул. М.
Горький 0-1.46 км, ул.
А.Жангельдина 0.4-1.46 км в селе
Коргалжын, ул. Абая 0-0,8 км в
селе Абай Коргалжынского
района Акмолинской области

29 021,0

Работы по разметке
автомобильных дорог и
пешеходных переходов в селе
Коргалжын

1 800,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан